PAGE

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

 Ленинградская область

                 __________________________________________
            Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Сокол» (ООО «ТД «Сокол»), ОГРН 1027810355341, ИНН 7826117164,  КПП 783801001, расположенное по адресу: 190000, Санкт-Петербург, ул. Декабристов, д. 6, пом. 10-Н,  в лице Генерального директора Захарова Дмитрия Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

___________________________________, в лице _____________________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

именуемые в дальнейшем «Стороны»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЯ, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить следующее недвижимое имущество, расположенное по адресу: Ленинградская обл., Тосненский район, пос. Шапки, ул. Железнодорожная, д. 70 (База Агроотдыха) (далее - Объекты):

1.1.1 Административное здание.

Площадь объекта имущества: 396, 30 кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 2 - этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048477 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. № 47-47-29/053/2012-269.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-47-29/069/2005-136

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.
1.1.2  Здание административного бытового корпуса.

Площадь объекта имущества: 593,60 кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 2 - этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048776 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-270.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-137.

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.
1.1.3. Здание дизель-генераторной.

Площадь объекта имущества: 26,20  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 1 - этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048778 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-271.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-157

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.
1.1.4. Здание котельной.

Площадь объекта имущества: 161,2  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Объект незавершенного строительства, Степень готовности 84%.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048779 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-272.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-150

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.5.Здание пожарного депо.

Площадь объекта имущества: 101, 60  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: 1 – этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048780 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол»  от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-273.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-155

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.6. Здание насосной станции под колодцем.

Площадь объекта имущества: 7,9  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 1 -этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048781 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-274.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-151

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.7. Здание дежурного (проходная).

Площадь объекта имущества: 11,80  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 1- этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048782 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-275.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-156

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.8. Здание столовой.

Площадь объекта имущества: 202,30 кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 1- этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048783 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-276.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-153

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.9. Здание туалета.

Площадь объекта имущества: 69,90  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 1- этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048784 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-277.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-154

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.10. Здание водонапорной башни.

Площадь объекта имущества: 2,90  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 1- этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048786 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-278.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-152

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.11. Здание бани с мансардой.

Площадь объекта имущества: 76,40  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 1- этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048787 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-279.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-158

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.12. Объект «Дом №3».

Площадь объекта имущества: 263,60  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 2- этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048478 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-280.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-141

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.13.Объект «Дом №15».

Площадь объекта имущества: 113,20  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 1- этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048479 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-281.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-138

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.14. Объект «Дом №32».

Площадь объекта имущества: 230,40  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 2- этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048480 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-282.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-143

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.15. Объект «Дом №40».

Площадь объекта имущества: 289,30  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 2 - этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048481 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-283.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-146

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.16. Объект «Дом №55».

Площадь объекта имущества: 172,90  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 1- этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048482 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-284.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-147

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.17. Объект «Дом №62».

Площадь объекта имущества: 287  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 2- этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048479 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-285.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-140

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.18. Объект «Дом №69».

Площадь объекта имущества: 368,60  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 2- этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048484 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-286.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-148

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.19. Объект «Дом №77».

Площадь объекта имущества: 269,40  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 2- этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048485 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-287.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-149

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.20. Объект «Дом №81».

Площадь объекта имущества: 232,50  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 1- этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048771 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-288.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-139

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.21. Объект «Дом №82».

Площадь объекта имущества: 369,70  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 2- этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048772 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-289.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-142

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.22. Объект «Дом №95».

Площадь объекта имущества: 234,80  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 1- этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048773 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-290.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-145

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.23. Объект «Дом №110».

Площадь объекта имущества: 174,90  кв.м.

Назначение объекта / Этажность объекта: Нежилое / 1 - этажное.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ №048774 от 06 июля 2012 г.

Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол» от 06 июля 2012 г. №47-47-29/053/2012-291.

Кадастровый (условный) номер объекта: 47-78-29/069/2005-144

Существующие ограничения (обременения) права: аренда.

1.1.24. Земельный участок.
Площадь объекта имущества: 58121 кв.м.

Категория земель: земли особо охраняемых территорий и объектов.

Разрешенное использование: для размещения базы отдыха.

Серия, номер и дата свидетельства о государственной регистрации права: 47 АВ 048775 от 06 июля 2012 г.
Запись о государственной регистрации права собственности ООО «Торговый дом «Сокол»: от 06 июля 2012г. № 47-47-29/053/2012-292

Кадастровый (условный) номер объекта / инвентарный номер, литера: 47:26:0504001:397

Существующие ограничения (обременения) права: 2634 кв.м. – охранная зона кабеля 0,4 кВ., 671 кв.м. – охранная зона кабеля связи.
1.2. Здания, указанные в п.п. 1.1.1-1.1.23, расположены на земельном участке, указанном в п.п. 1.1.24 настоящего Договора. Земельный участок необходим для использования Зданий в соответствии с их назначением.
1.3. По данным ПРОДАВЦА до подписания настоящего Договора вышеуказанные Объекты не проданы, не являются предметом залога, в споре и под арестом (запрещением) не состоят, не имеют иных обременений, не известных ПОКУПАТЕЛЮ на момент заключения настоящего Договора.
1.4 Право собственности ПОКУПАТЕЛЯ на передаваемые Объекты подлежит государственной регистрации после подписания настоящего Договора. ПОКУПАТЕЛЬ принимает на себя все расходы и обязанности по государственной регистрации права собственности ПОКУПАТЕЛЯ.
1.5. Стороны обязуются обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области с заявлением о государственной регистрации перехода права собственности на Объекты в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания настоящего Договора и оплаты ПОКУПАТЕЛЕМ части суммы, указанной в п. 2.3.2. настоящего Договора.
2. ЦЕНА, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Общая стоимость ОБЪЕКТОВ составляет _____________________ рублей, в том числе НДС-18%.
2.2. 1. Стоимость Объектов, указанных в п.п. 1.1.1-1.1.23 настоящего Договора, составляет________________(_________) рублей, в том числе НДС-18%.

2.2.2. Стоимость Объекта, указанного в п.п. 1.1.24 настоящего Договора, составляет ________________(_________) рублей, НДС не облагается.

2.3.  ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает ПРОДАВЦУ сумму, указанную в п. 2.1 настоящего Договора, в следующем порядке:
2.3.1. часть суммы в размере ______ (_______________) рублей оплачена ПОКУПАТЕЛЕМ в качестве Задатка до подписания настоящего Договора;
2.3.2. часть суммы (45 % от общей суммы, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, за вычетом суммы Задатка) в размере _________ (___________) рублей оплачивается ПОКУПАТЕЛЕМ в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА;

2.3.3. оставшаяся часть суммы (55%  от общей суммы, указанной в п. 2.1. настоящего Договора) в размере _________ (___________) рублей оплачивается ПОКУПАТЕЛЕМ в течение 5 (пяти) банковских дней с момента государственной регистрации права собственности ПОКУПАТЕЛЯ на Объекты.
2.4. По настоящему Договору Объекты будут находиться в залоге у ПРОДАВЦА до полной оплаты ПОКУПАТЕЛЕМ суммы, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.
3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ОБЪЕКТА
3.1. Передача Объектов от ПРОДАВЦА ПОКУПАТЕЛЮ осуществляется в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания настоящего Договора по Акту приёма-передачи Объектов, подписываемого уполномоченными представителями обеих сторон, в соответствии со ст. 556 ГК РФ.
3.2. Риск случайной гибели, повреждения, нанесения ущерба третьим лицам в связи с владением и пользованием Объектом переходит на ПОКУПАТЕЛЯ с момента передачи Объектов от ПРОДАВЦА ПОКУПАТЕЛЮ по Акту приёма-передачи.
3.3. С момента подписания Акта приема-передачи бремя финансовых расходов по поддержанию переданного недвижимого имущества в надлежащем состоянии, а именно: капитальному и текущему ремонту, охране, коммунальным платежам, специальным (техническому, санитарному, противопожарному и др.) осмотрам, несёт ПОКУПАТЕЛЬ.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. ПРОДАВЕЦ обязан:

а) не производить с Объектами сделок по отчуждению, сдаче внаём, пользование, залог, заклад, не выставлять в качестве гарантии по обязательствам третьим лицам до момента государственной регистрации права собственности ПОКУПАТЕЛЯ на Объекты;

б) в соответствии с условиями настоящего Договора передать Объекты по Акту приёма–передачи;

в) оказывать содействие в получении оформленных на имя ПОКУПАТЕЛЯ свидетельств о праве собственности на Объекты;

г) в течение 10 (десяти) календарных дней после выполнения ПОКУПАТЕЛЕМ п.п. 2.3.3. настоящего Договора обратиться вместе с ПОКУПАТЕЛЕМ в Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области с заявлением о погашении регистрационной записи о залоге на ОБЪЕКТЫ.
д) передать ПОКУПАТЕЛЮ по Акту приёма-передачи все имеющиеся в наличии технические документы. Передача вышеуказанных документов осуществляется Сторонами в течение 10 (десяти) календарных  дней с момента подписания настоящего Договора.

4.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязан:

а) своевременно произвести расчёт с ПРОДАВЦОМ в соответствии с условиями настоящего Договора;

б) оплатить все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на ОБЪЕКТЫ;
в) принять ОБЪЕКТЫ от ПРОДАВЦА в соответствии с условиями настоящего Договора.
5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору приобретают юридическую силу лишь при заключении их в письменной форме и подписании их уполномоченными представителями сторон.

5.2. Односторонний отказ от Договора недопустим, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ, а также просрочки оплаты ПОКУПАТЕЛЕМ любой части стоимости ОБЪЕКТА более чем на 15 дней.
5.3. В случае прекращения Договора Стороны обязаны в течение десяти календарных дней с момента такого прекращения произвести взаимные расчеты.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, стороны будут стремиться урегулировать путём переговоров. В случае не достижения сторонами соглашения по спорным вопросам, они подлежат решению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6.4. Настоящий Договор составлен на 7 (семи) листах в 26 (двадцати шести) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, первый для ПРОДАВЦА, второй для ПОКУПАТЕЛЯ, остальные для регистрирующего органа.
АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец
	Покупатель

	Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Сокол»

адрес: 190000, Санкт-Петербург, ул. Декабристов, д. 6, пом. 10-Н,

ОГРН 1027810355341, ИНН 7826117164,

КПП 783801001,

Р/с 40702810437000003787

в Филиале ОПЕРУ ОАО Банк ВТБ в Санкт-Петербурге, г. Санкт-Петербург

к/с 30101810200000000704

БИК 044030704

Генеральный директор

__________________________ Захаров Д.Ю.
	_____________________

PAGE
7